
ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

1 
 

 

 

 

ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 

 

 

 

 

 

 

 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

2 
 

Název akce: ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
Datum: 1. 9. 2021 
Info: V tělocvičně přivítal žáky a učitelky ředitel školy Milan Hupka.  

1. třída: 10 žáků, tř. uč. Mgr. Dominika Novotná 
2. třída: 11 žáků, tř. uč. Mgr. Zdeňka Švejdová 
3. třída: 5 žáků, tř. uč. Mgr. Zdeňka Švejdová 
4. třída: 14 žáků, tř. uč. Mgr. Ivana Ježková 
5. třída: 8 žáků, tř. uč. Mgr. Lenka Zíková 
6. třída: 6 žáků, tř. uč. Mgr. A. Dubecová 
7. třída: 7 žáků, tř. uč. Mgr. B. Kabíčková 
8. třída: 10 žáků, tř. uč. Bc. Radek Klika 
9. třída: 5 žáků, tř. uč. Mgr. Martina Pavlů 
Bez třídnictví Mgr. Z. Zenáhlíková 
Družina: I. Tomanová 
Provozní pracovníci: Marie Kotýnková (vedoucí ŠJ, ekonomka), Miroslav Razima 
(školník), Martina Krejčová, Jitka Veselá (kuchařky), uklízečky: J. Chválová, V. Řezáčová 
A protože k nám patří i mateřská škola, tak pár informací i k ní: 
Celkem 36 dětí ve dvou odděleních. 
Vedoucí učitelka: Karolína Antonyová,  
Učitelky: Eliška Buchtová, Lucie Lahodná, Michaela Hrnčířová, 
Výdej jídel, úklid: Eva Svobodová,  

  

Název akce:    PŘIVÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ 
Datum: 1. 9. 2021 
Info: Nový školní rok začal ve středu 1. září už tradičně přivítáním prvňáčků. Letošních deset 

dětí i s jejich rodiči přivítal starosta obce Vladimír Kotýnek, ředitel školy Milan Hupka, 
třídní učitelka D. Novotná a vychovatelka I. Tomanová.  
Pro naše žáky tak začalo období deseti měsíců, kdy budou nejen „číst, psát a počítat, ale 
čeká je i řada dalších zajímavých akcí, výletů, exkurzí či setkání se zajímavými lidmi. 
 

Odkaz na foto: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Zacatek_skolniho_roku_2021_22/ 
 

Název akce: ČTVRŤÁCI NA DOPRAVNÍM HŘIŠTI V PELHŘIMOVĚ 
Datum: 22. 9. 2021 
Info: Ve středu 22. 9. 2021 se žáci čtvrté třídy aktivně zúčastnili první části dopravního 

kurzu v Pelhřimově. Pan Vondrák děti seznamoval ve třídě, za pomocí interaktivní 
tabule, se značkami, chováním na křižovatce, vybavením jízdního kola, tedy s „Pravidly 
silničního provozu pro cyklisty“. Pan Lhotský je vzal do praxe. Mohly si vyzkoušet 
bezpečnou jízdu na řízené křižovatce semafory. Nakonec si zazávodily v šnečí soutěži 
(ujet určenou délku tratě v co nejdelším časovém úseku) a v jízdě zručnosti. Ještě nás 
čeká druhá část kurzu (někdy v jarních měsících) To už budeme skládat zkoušky, 
abychom získali řidičský průkaz pro cyklisty. Můžeme se aktivně připravovat, jelikož 
nám školitelé slíbili, že pošlou vhodné materiály pro procvičování. Jediné, co nám 
nepřálo, bylo počasí, ale i tak lze akci hodnotit jako zdařilou. 

  
Účastníci: 4.třída 

 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Zacatek_skolniho_roku_2021_22/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

3 
 

  
 

  

  
  

 

Název akce: BESEDA S POLICIÍ 
Datum: 13.10.2021 
Info: Ve středu 13. 10. 2021 se žáci 4. třídy zúčastnili besedy se zástupci policie (z oddělení 

„Tisku a prevence“) „Bezpečnost pro chodce a cyklisty“. Pomocí interaktivní tabule, 
otázek a odpovědí jim byla připomenuta práva a povinnosti, co smí a nesmí, jak se mají 
chovat, které dopravní značky by měli znát, jak by měli být oblečení, jakou výbavu by 
mělo mít jejich kolo.  Na závěr jim byly rozdané dárky: reflexní pásky, úkoláčky…. 

  
Účastníci: 4.třída 
  

 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

4 
 

 

 

 

 

Název akce: INDIÁNI 
 V rámci výtvarné výchovy se žáci 4. a 5. třídy stali na chvíli indiány. 

 
Info: 

 
  

 

 

 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

5 
 

Název akce: ETIKETA A ŠKOLNÍ ŘÁD 
Datum: 22. 10. 2021 
Info: V pátek 22. 10. 2021 mezi žáky 4. – 5. třídy zavítala paní Kateřina Kloudová 

s výukovým programem Etiketa a školní řád. Formou scének – divadla si žáci 
připomenuli pravidla zdravení, školní řád ve třídě, v kabinetu, na chodbě, v šatně 
a v jídelně. Závěrem si zahráli hru na pravdu a lež. Všichni dostali ponaučení: 
 „Jak chcete, aby se lidé chovali k Vám, tak se chovejte, Vy k nim.“ 
„ Etiketa je vždy o dobrém konci.“ 
 V  úplném závěru si někteří žáci vylosovali lístečky s celoročními úkoly, stali se tedy 
garanty: Denisa S. – nošení ŽK, Anna F. – nežvýkání, Vojta D. - nenošení cenných věcí 
a Honza H. – neubližování si.  

  
Účastníci: Žáci 4. a 5. třídy 

 

 
 

  
 
 

 
 

 

 

 

 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

6 
 

Název akce: HALLOWEEN 
Datum: 26. 10. 2021 
Info: Ve středu 26. 10. 2021 se v naší škole od 18:30 uskutečnila akce Halloween. Pořádala 

ji hlavně osmá a devátá třída. Byla zpřístupněna pro každého, kdo se chtěl přijít 
podívat, zasoutěžit si a hlavně se pobavit. Samozřejmostí bylo dodržování vládních 
opatření proti šíření covidu-19. Pro děti byla připravena různá stanoviště a soutěže ve 
třídách, stezka odvahy čekala na účastníky v chodbě u tělocvičny. Bylo tedy celkem 
šest stanovišť, kde mohli odvážlivci získat i nějakou malou odměnu. Strašidelnou 
atmosféru dokreslovaly rozsvícené dýně, které vydlabali žáci z prvního i druhého 
stupně. Akce se v naší škole uskutečnila poněkolikáté, a také možná proto nás 
navštívili i někteří bývalí žáci. Podle ohlasů dětí se akce vydařila a už se těšíme na příští 
rok. 

  
Účastníci: Žáci ZŠ + MŠ, rodiče, p. uč. Klika, pí uč. Novotná a Ježková 

 
 

  
  

  
 

Název akce: Policie ČR 
Datum: 9. 11. 2021 
Info: Dne 9. listopadu 2021 se na Základní škole v Hořepníku rozezněl rozhlas, kterým nás 

pan ředitel zval všechny do tělocvičny. Tam na nás čekali dva psovodi Policie ČR. 
Všichni jsme se posadili na předem připravené lavičky a čekali, co přijde. 
Nejdříve se nám psovodi představili sami a postupně přišli na řadu i jejich čtyři 
služební psi. Společně s nimi nám předvedli nejen základní poslušnost, kterou musí 
ovládat každý služební pes, ale také zadržení případného pachatele a vyhledání 
chemických látek při požárech. Za každou z ukázek sklidili policisté i psi velký potlesk. 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

7 
 

Po kynologické ukázce pak následovaly pro druhostupňové žáky přednášky 
o kyberšikaně, právním vědomí a problematice drog, které opět byly v kompetenci 
Policie ČR. 
 

 

  
  

 

Název akce: LYŽÁK - PASEKY NAD JIZEROU 2022 
Datum: 22. 1. – 29. 1. 2022 
Info: Každoroční lyžařský kurz se povedl. Sněhu byla spousta. Krakonoš nám ukázal 

všechny druhy počasí. Lyžování jsme si všichni užili. 
  
Účastníci: Žáci naší školy 14 
  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Lyzak_Paseky_2022/ 

 

 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Lyzak_Paseky_2022/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

8 
 

  

 
 

Název akce: HÝBEME SE HEZKY ČESKY 
Datum: 3. 2. 2022 
Info: Dnes 3. 2. 2022 jsme se konečně sešli všichni čtvrťáci o TV, abychom se mohli společně 

vyfotit a udělat pomyslnou tečku nad vyhodnocením soutěže. Soutěž organizovalo 
Penny s názvem“ Hýbeme se hezky česky“. Po překonání nástrah, které nás provázely 
všemi koly, jsme rozdělili odměny (ovoce, nápoje, sušenky…)s chutí je vypili a snědli. 
Myslím si, že i trička s naším logem jsou nakonec dostatečně velká a všem sluší. 
 

  
Účastníci: Čtvrťáci 
  
Fotogalerie: 

 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

9 
 

Název akce: UČÍME SE SPOLEČNĚ A UČEBNA PŘÍRODOPISU 
  
Info: Proběhla rekonstrukce dvou učeben. Z učebny informatiky vznikla odborná učebna 

Učíme se společně. Stávající školní dílny jsme přesunuli na starou budovu a místo nich 
vznikla zcela nová odborná učebna přírodopisu s kabinetem. Vše za pomoci Obce 
Hořepník a dotace z EU. 

 

 
 

 

 
 

 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

10 
 

Název akce: RYBÁŘSKÉ ZKOUŠKY 
  
Info: Od podzimu 2021 probíhal pod vedením zkušeného rybáře Jiřího Šemory a asistence 

Zdeňky Zenáhlíkové kurz pro malé rybáře. Z naší školy se ho aktivně zúčastnilo šest 
žáků. Ve čtvrtek 24. 2. 2022 je čekal závěrečný test a praktické zkoušky. 

  
 

 

 

 

 

 
 

 

Název akce: PTÁCI 
Datum: 2. 3.2022 
Info: Ve středu dne 2. března 2022 mezi žáky 4. – 5. třídy zavítala vedoucí Ekologického 

střediska Mravenec s dvouhodinovou besedou Ptáci. Nejdříve se žáci rozvzpomínali na 
jednotlivé druhy ptáků, připomněli si důvod, proč některé druhy odlétají do teplých 
krajin. Dobře věděli, jak se ptáci rozmnožují. Pomocí skládačky při skupinové práci si 
vyzkoušeli seřadit kartičky s vývojem kuřátka, později přiřazovali ke kartičkám ptáčků 
jejich názvy. Diskutovali, proč asi mají různé typy zobáčků. Vysvětlili si, jak má vypadat 
krmítko, proč jej vyvěšovat a jaké dobroty do něj dávat. V dalších dvou hodinách si ve 
dvojicích podle návodu sešroubovali skládačku ptačí budky pro sýkorky. Dobrovolníci 
si budky vzali domů, mohou si je natřít. Za pomoci rodičů se je pokusí rozvěsit 
v blízkosti svých obydlí a budou pozorovat, zda se do nich nějaká ptačí rodina 
nastěhuje.   



ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

11 
 

 
Účastníci: 4. – 5. třída 
  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Projektovy_den_Nasi_ptaci_4.-7._trida/ 

 

 

 

  

  
  

  

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Projektovy_den_Nasi_ptaci_4.-7._trida/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

12 
 

Název akce: NAŠI PTÁCI 
Datum: 2. 3. 2022 
Info: V rámci projektového dne Naši ptáci, který probíhal na naší škole začátkem března, 

jsme u nás ve škole přivítali paní Martu Kosovu z pelhřimovského Střediska ekologické 
výchovy Mravenec, která nám velmi obohacujícím způsobem rozšířila naše obzory 
o  ptácích. Kromě diskuse probíhaly i skupinové hry, které byly zakončeny závěrečným 
„zkušebním“ testem o tom, co jsme si byli schopní z dané přednášky zapamatovat. 
Potom následovala praktická část projektové dne, ve které jsme si vyzkoušeli naš 
zručnost, jelikož výsledkem mělo být sestavení hned několika ptačích budek najednou. 
Díky týmovému duchu a nadšení se nám podařilo všechny budky sestavit dle našich 
představ. Nakonec jsme naše nové ptačí příbytky zavěsili v nedalekém lese, kde, jak 
doufáme, je brzy osídlí noví majitelé.  
 

  
Účastníci: žáci 6. a 7. třídy 
  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Projektovy_den_Nasi_ptaci_4.-7._trida/ 

 
 

  
  

  
 

 

 

 

 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Projektovy_den_Nasi_ptaci_4.-7._trida/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

13 
 

Název akce: PLAVÁNÍ SRNÍ 14. – 18. 3. 2022 
Datum: 14. – 18. 3. 2022 
Info: V pondělí 14. 3. 2022 v 7,30 hodin 17 žáků z 3. – 5. třídy opět, po roční „Covidové“ 

přestávce, vyrazilo na týdenní pobytový plavecký kurz do Srní. Všichni se aktivně zapojili 
do intenzivního výcvikového kurzu, aby si v pátek 12 dětí vyplavalo diplom s delfínem, 3 s 
kapříkem a 2 s želvičkou. Bydleli jsme v hotelu nově po rekonstrukci, ve třílůžkových 
pokojích se sociálním zařízením a TV. Výborná strava zasytila 5x denně nejmenší i největší 
jedlíky. Počasí nám celý týden přálo, proto jsme mohli veškerý volný čas trávit v krásné 
přírodě. Na Vlčí, Mravenčí stezce nebo ve Vlčí oboře. Dvakrát jsme navštívili místní 
obchůdek a Infocentrum, abychom si dopřáli nějakou tu dobrotu nebo drobnost na 
památku domů. Celá akce se vydařila. Účel s jakým jsme na Šumavu odjeli, byl splněn. Teď 
už nezbývá jen se těšit na březen 2023, kdy máme reservovaný termín dalšího plaveckého 
kurzu. 
 

  
Účastníci: Žáci 3. – 5. třídy 
  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Plavecky_vycvik_SRNI_2022/ 

 

 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Plavecky_vycvik_SRNI_2022/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

14 
 

 
 

 
 

 

 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

15 
 

 

Název akce: NÁVŠTĚVA ÚŘADU PRÁCE V PELHŘIMOVĚ 
Datum: 28. 3. 2022 
Info: V pondělí 28. března 2022, na den výročí narození Jana Amose Komenského, se žákyně 

a žáci osmé třídy naší základní školy vydali na Úřad práce do Pelhřimově, konkrétně 
do Informačního a poradenského střediska ÚP ČR. Tam jim byly předloženy informace, 
které využijí při výběru budoucího povolání a podávání přihlášek na střední školy 
a učiliště v následujícím školním roce. 
 Během informacemi nabitého dopoledne se účastníci dověděli základní 
pravidla pro přihlašování na střední školy a učiliště. Dále si mohli v databázi ÚP ČR 
vyhledat povolání, kterému by se chtěli v následujících letech věnovat. U každého 
povolání byly uvedeny informace o tom, jaká kvalifikace je nutná pro výkon povolání, 
jakou školu musí zájemce studovat, jaké dovednosti musí zvládat. Beseda a aktivity 
byly užitečné a obohacující. Teď už jen nabrat ten správný směr na cestě za vysněnou 
profesí… A my jim držíme pěsti a přejeme šťastnou volbu. 
 

Účastníci: žáci a žákyně 8. třídy, p. uč. Klika 
 

 

Název akce: OKRESNÍ KOLO OLYMPIÁDY V ČESKÉM JAZYCE 
Datum: 30. 3. 2022 
Info: Okresní kolo olympiády z ČJ se konalo v aule Gymnázia Pelhřimov. Z naší školy se 

zúčastnili Adam Andrej Berka a Aneta Hánová. Adam se umístil na 8.-11. místě, Aneta 
na 17. místě. Celkem se olympiády zúčastnilo 33 žáků a žákyň. Náš výsledek je tedy 
pěkný a budeme se snažit, aby v příštím roce byl minimálně stejný. 

  
Účastníci: Adam Andrej Berka, Aneta Hánová, p. uč. Klika 
 

 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

16 
 

 

 
 

 

 

Název akce: LISTOVÁNÍ 
Datum: 1. 4 2022 
Info: V pátek 1. 4. 2022 se žáci 1. stupně zúčastnili Listování Monolito Brejloun, autorky 

Elviry Lindo, v KS Pacov. 
Co je listování?  LISTOVÁNÍ je cyklus scénického čtení, které se snaží diváky dostat k 
tomu, aby knihu prožili všemi smysly a přivedli je tak zpátky k samotné knize. 
Hlavním hrdinou knihy je desetiletý chlapec Manolito Brejloun, který žije s rodiči, 
mladším bratrem a dědečkem v drsné madridské čtvrti. Díky svým svérázným 
komentářům a naivnímu pohledu na svět prožívá s kamarády nejedno vzrušující 
dobrodružství, byť část z nich se odehrává jen v jeho představách. 
Veškeré náklady spojené s touto akcí byly financovány z projektu MAP II. 
 

Účastníci: Žáci 1. stupně 
  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Listovani_2022/ 

 
 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Listovani_2022/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

17 
 

 
  

  
 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

18 
 

Název akce: LISTOVÁNÍ 
Datum: 1. 4. 2022 
Info:    Na apríla jsme se letos vypravili do Komunitního centra v Pacově, abychom zhlédli 

představení z projektu LiStOVáNí. Na programu bylo tentokrát scénické představení 
Nejlepší knihy o fake news. 

  
Účastníci: žáci a učitelé 2. stupně 
  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Listovani_2022/ 

 
 

 

 
 

  

 
 

Název akce: KNIHOBUDKA 
Datum: březen 2022 
Info: asi ex    Před budovou naší základní školy objevila budka. Není to ale jen tak ledajaká budka, 

je to knihobudka. Sloužit bude nejen čtenářům, ale i těm, kteří by nějakou knihu chtěli 
třeba darovat. Níže uvádíme pravidla, podle kterých je třeba se řídit, chcete-li 
knihobudku využít.  
Pravidla provozu a půjčování knih z knihobudky: 

⮚ Použití je zdarma. 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Listovani_2022/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

19 
 

⮚ Není potřeba žádná evidence ani registrace. 

⮚ Knihu si můžete vypůjčit a po přečtení vrátit. 

⮚ Pokud si knihu chcete nechat, stačí za ni dát do budky jinou. 

⮚ Pokud je v budce volná polička, můžete darovat své knihy. 

⮚ Knihy nenechávejte mimo budku, zachovávejte pořádek a čistotu v budce a 
okolí. 

⮚ S vypůjčenými knihami zacházejte slušně! 

⮚ Zjištěné závady hlaste ve škole. 

 Za pořízení knihobudky bychom rádi poděkovali realizátorům projektu MAP 
Pelhřimov. Její výrobu měl na starost pan Jiří Zavadil (ZAWA WOOD). Doufáme, že si 
umístěné knihy najdou své čtenáře, případně i nový domov, nebo se naopak v budce 
objeví další. 
 

  
Fotogalerie: 

 
 

 

Název akce: OKRESNÍ KOLO OVOV 
Datum: 7.4. 2022 Humpolec 
Info: Okresního kola OVOV se zúčastnilo 10 žáků naší školy. Soutěže probíhaly v těchto 

disciplínách – trojskok, medicinbal, švihadlo, kliky, běh 1000 m. Žáci a žákyně si vedli 
velmi dobře a do krajského kola postoupily z druhých míst A. Frydryšková, T. 
Havlíčková, A. Hánová. 

  
Účastníci: Hánová, L. Vaňková, T. Havlíčková, A. Frydryšková, V. Březina, A. Svoboda, M. Kabíček, 

A. Berka, J. Zíka, J. Chodúr 
 
https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/OVOV_HUmpolec_7.4._2022/1534827972 
 

 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/OVOV_HUmpolec_7.4._2022/1534827972


ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

20 
 

 

 

 

 

Název akce: ČISTÁ VYSOČINA 2022 
Datum: 13. 4. 2022 
Info: S vyhlídkou na velikonoční prázdniny vyrazili žáci druhého stupně naší školy ve středu 

13. dubna 2022 čistit příkopy kolem silnic, kam někteří naši spoluobčané, kteří stále 
nepochopili, že znečišťováním přírody si takzvaně řežeme větev hlavně sami pod 
sebou, odhazují vše, co se jim zkrátka už nehodí. 
 Každá třída dostala svůj úsek a vydala se s pytli na odpad do práce. Prošli jsme 
silnice, které vedou z Hořepníku na Radějov, do Rovné, Bořetic a na odbočku na Lesnou 
směrem k Pacovu. Chtělo by se mi s radostí napsat, že jsme nasbírali mnoho pytlů, ale 
pomyslím-li, co bylo jejich obsahem, musím sdělení formulovat spíše takto: podařilo 
se nám, BOHUŽEL, nasbírat mnoho pytlů s odpadem. I když úplný pesimismus vlastně 
není na místě – pomohli jsme přece přírodě. A to je důležité. 
 Akce se konala pod záštitou Kraje Vysočina a účastnilo se jí mnoho spolků, škol 
i samostatných dobrovolníků. Budete-li se chtít dozvědět další informace, určitě 
navštivte webové stránky Kraje Vysočina a nezapomeňte se podívat i do naší školní 
fotogalerie – tu najdete na adrese www.zshorepnik.cz.  
 A kdyby někdo snad potřeboval poradit, jak třídit odpad nebo se starat o 
přírodu, aby se nám její bohatství zachovalo co nejdéle nebo aby to kolem nás bylo 
prostě jen hezky upravené a čisté, určitě se zastavte u nás ve škole, protože i naši 
prvňáčci už vědí, že s přírodou musíme být kamarádi a že bez ní by to zkrátka nešlo… 
 

  
Účastníci: žáci a učitelé 2. stupně ZŠ 
  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Cista_Vysocina_2022/ 

 
 

 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Cista_Vysocina_2022/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

21 
 

 
  

 
 

Název akce: DEN ZEMĚ 2022 
Datum: 21. 4. 2022 
Info: Dne 21. dubna se naše šestá třída zúčastnila zábavného a naučného programu Den 

Země, který probíhal v Děkanské zahradě v Pelhřimově a byl organizován Střediskem 
ekologické výchovy Mravenec v Pelhřimově. Šlo o program, který byl organizován 
v předstihu, poněvadž mezinárodní svátek naší matičky Země („Den Země“) připadá 
tradičně na 22. dubna. 
 Po příjezdu došel pan učitel naši třídu zapsat, a pak už jsme se vydali plnit 
různé úkoly a navštěvovat další stanoviště, kterých bylo dohromady něco kolem 
třiceti. Na nich jsme si mohli vyrábět různé přívěšky z korálků, poznávali jsme květiny 
i dravé ptáky, třídili jsme plasty, proběhla i ochutnávka pečených placek, dokonce jsme 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

22 
 

si mohli vyrobit i svíčky z vosku. Za každé splněné stanoviště jsme dostali razítko, 
každá třída pak za účast odměnu – třídící tašky, které se nám budou jistě hodit. 

  
Účastníci: žákyně a žáci 6. třídy + p. uč. Klika 
  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Den_Zeme_2022_-_SEV_Mravenec_Pelhrimov/ 

 
 

 

 
  

 
 

 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Den_Zeme_2022_-_SEV_Mravenec_Pelhrimov/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

23 
 

 

Název akce:  PŘÍPRAVNÝ KURZ PRO PŘEDŠKOLÁKY 

Datum: únor-duben 2022 

Info: Během února až dubna navštěvovaly děti z MŠ přípravný kurz pro budoucí školáky. 
Setkávali jsme se 1x za 14 dní, většinou v pondělí dopoledne v 1. třídě ZŠ.  
Cílem těchto setkávání je usnadnění přechodu dítěte ze školky do školy, odstranění 
počáteční strachu z neznámého prostředí a neznámých lidí, vybudování sebedůvěrv, že 
učení každý zvládne, najít v každém to, co ho bude bavit a proč se bude do školy těšit. 

  

Účastníci: Předškoláci  

Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Pripravny_kurz_pro_predskolaky/ 
 

 

 
  

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Pripravny_kurz_pro_predskolaky/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

24 
 

  
  

 

 

Název akce: STRÁŽCI ZEMĚ 

Datum: 19.-22.4. Podmitrov 
Info: V úterý 19. 4. 2022 14 (12, 2) žáků 4. a 5. třídy vyrazilo na čtyři dny do přípravného 

centra „Strážců Země“.  
Hned po příjezdu do Podmitrova se žáci aktivně zapojili do programu, (Úžasný 
Zeměkousek, Magická místa, Schránky času, procházka po zemi, Kvíz….) který je 
postupně vedl k plnění Rukověti učedníka. Tím také zatím získali dva klíče od truhly K, 
E. Ale aby se z nich stali skuteční odborníci na přírodu musí ještě za pomoci učitelů 
a  rodičů získat klíč Y a S. Plnění úkolů pro získání těchto dvou klíčů, bylo zapotřebí po 
příjezdu do školy napsat  a podepsat  Úřednický  slib pro E. M., v kterém se zavazuj 
prohlubovat svůj vztah k přírodě a zmírňovat dopad na životní prostředí a to minimálně 
po dobu jednoho měsíce.  Splnění potvrdí buď učitelé nebo právě rodiče. 
 

  

Účastníci: 14 žáků 4. a 5. třídy, p.uč. Ježková a p. uč. Zenáhlíková 
  

Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Strazci_Zeme%2C_Podmitrov_2022/ 

 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Strazci_Zeme%2C_Podmitrov_2022/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

25 
 

 
 

  

 
 

 

 

 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

26 
 

Název akce:  „MALOVÁNÍ NA POČÍTAČI“ 
Datum: 26. 4. 2022 
Info: Dnes se Anička Frydryšková  ze 4. Třídy zúčastnila v DDM Pelhřimov soutěže „ 

Malování na PC“ a zvítězila ve své kategorii. Téma bylo „Mláďata“. 
 

  
Účastníci: Anička Frydryšková 
  
Foto: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Malovani_na_PC/ 

 

 
 

                                       

Název akce: ZÁPIS DO 1. TŘÍDY 
Datum: 26. 4. 2022 
Info: V úterý od 13-17 hodiny proběhl zápis budoucích prvňáků. 
  
Účastníci: Předškoláci s rodiči 

 

  

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Malovani_na_PC/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

27 
 

 
https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Zapis_do_1._tridy 

 

 

Název akce: McDonald's Cup 
Datum: 28. 4. 2022 
Info: Ve čtvrtek 28. 4. 2022 se žáci 4. (10) a 5. (2) třídy zúčastnili okresního kola kategorie 

B v McDonald´s Cupu v Pelhřimově.  Celkem se zapojilo 15 týmů. Hrálo se na travnatém 
hřišti Sportovního areálu. Naši statečně bojovali ve skupině s žáky z Kamenice nad 
Lipou, Humpolce Hálkova, Pacova a Novým Rychnovem. Ochutnali sladkost výhry, ale 
i hořkost porážky. Tým si vzal předsevzetí, že bude intenzivně trénovat, aby příští rok 
byl výsledek ještě lepší. Děkujeme také SDH Hořepník za dopravu na turnaj. 

  
Účastníci: Fotbalisté ze 4. a 5. třídy 
  
Fotogalerie:             https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/McDonald_s_Cup_4._-

_5._trida_Pelhrimov_28.4._2022/ 
 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Zapis_do_1._tridy
https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/McDonald_s_Cup_4._-_5._trida_Pelhrimov_28.4._2022/
https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/McDonald_s_Cup_4._-_5._trida_Pelhrimov_28.4._2022/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

28 
 

 
 

 
 

 
 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

29 
 

Název akce: ČARODĚJNICE 
Datum: 30. 4. 2022 
Info: Jako každý rok jsme se pečlivě připravili na poslední dubnový den. Kromě lampionů 

jsme ve ŠD vyrobili i čarodějnici. V průvodu, který opět odvedla p. uč. Ježková, jí to moc 
slušelo (oběma). 

  
Účastníci: Žáci naší školy 
  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Carodejnice_2022/ 

         
 

 
  

  

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Carodejnice_2022/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

30 
 

  
Název akce: Projektový den, ekologický program Mravenec 
Datum: 4. 5. 2022 
Info: Ve středu 4. 5. si žáci 1.-3. ročníku užili ekologický program ve spolupráci se SEV 

Mravenec. Ráno začalo aktivitami ve třídě. Později jsme se přesunuli do přírody, kde 
jsme pozorovali hladinu rybníku, kůry stromů, hráli jsme hry a dozvídali se nové 
informace. 

Účastníci: 
Fotogalerie: 

1.-3. třída 
https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Projektovy_den%2C_SEV_Mravenec_4.5.2022/ 
 

 

 

Název akce: DEN MATEK 
Datum: 8. 5. 2022 
Info: V místním kulturním sále uspořádala obec Den matek. Na programu se podíleli i žáci 

naší školy. B. Březinová zahrála na akordeon, děti z kroužku zobcových fléten lidové 
písně, A. Frydryšková na příčnou flétnu, pěvecký sbor zazpíval písně za doprovodu 
netradičních hudebních nástrojů, na kytaru hrála D. Svobodová, ukrajinské děti 
vystoupily s básněmi a národními písněmi. Celý blok základní školy zakončili žáci 9. 
třídy (A. Hánová, I. Holubová, V. Molnárová, A. A. Berka, J. Zíka) se scénkou Polednice 
od K . J. Erbena a básní První dopis mamince od J. Seiferta. 

  
Účastníci: Soubor fléten, pěvecký sbor, 9. třída, děti z Ukrajiny 

 

  

  
 
 
 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Projektovy_den%2C_SEV_Mravenec_4.5.2022/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

31 
 

  
  

                   
 

 

Název akce: EXKURZE HUMPOLEC 
Datum: 11. 5. 2022 
Info: Žáci a žákyně a třídní učitelé 7., 8. a 9. třídy vyrazili ve středu 11. května 2022 na 

exkurzi do Humpolce, kde první zastávkou byl Rodinný pivovar Bernard. V nově 
vybudovaném návštěvnickém centru se nás ujal milý pan průvodce, který nás po 
zhlédnutí úvodního krátkého filmu o historii pivovaru postupně provedl celým 
provozem a ukázal nám jednotlivé kroky výroby piva. Z výkladu jsme se například 
dověděli i to, že v pivovaru je možné za 24 hodin vyrobit až neuvěřitelných 2400 hl 
zlatavého moku. Při průchodem výrobními halami jsme viděli také robotickou linku, 
kde jsou plněny sudy, jejichž jakost kontrolují dva roboti – Standa a Pepa. Když jsme 
prohlédli celý pivovar, rozloučili jsme se, poděkovali a zamířili na naši další zastávku. 
 Druhá část exkurze se odehrávala v 8smičce – zóně pro umění. 8smička je 
zrekonstruovaná bývalá továrna na vlněné látky Karla Trnky, která byla po 
komunistickém znárodnění a sjednocení do národního podniku Sukno označena jako 
podnik číslo 8. V 8smičce jsme měli sjednaný program, který souvisel s výstavou 
fotografií pojmenovanou Skrze tebe vidím sebe. Workshop před zhlédnutím výstavy 
se zabýval fotografií, její historií a vývojem fotografických technologií. Samotná 
výstava pak zachycovala běžné životní situace, vidět jsme mohli i některá interaktivní 
díla, která se před našima očima měnila, přetvářela. Některé fotografie v nás 
vyvolávaly libé dojmy, některé ty opačné, což je pro formování člověka, jakožto bytosti 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

32 
 

s vlastním názorem, který si dokáže obhájit, nesmírně důležité. Pokud bychom měli 
uvést nějaký příměr pro toto tvrzení, řekli bychom jednoduše asi to, že abych o něčem 
mohl říci, že mi to nechutná, musím to přece nejdříve ochutnat. A když se mi něco 
nelíbí, musím nejprve zjistit, co to je, a proto se musím koukat kolem sebe, abych toho 
v životě viděl co nejvíce a tím pádem co nejvíce poznal sám sebe, svůj vkus, své názory. 
Po výstavě jsme se ještě chvíli zdrželi v cukrárně, která je přímo v 8smičce. 
A neprohloupili jsme – zmrzlina i zákusky byly famózní, ba přímo luxusní. Pokud byste 
tedy chtěli dopřát návštěvě nějaký zážitek, nebo byste snad sami chtěli vyrazit někam 
na výlet, určitě se zastavte i v 8smičce… 
 Exkurze byla plně hrazena z projektu Šablony ZŠ a MŠ Hořepník III. Cílem 
exkurze bylo ukázat žákům a žákyním příklady dobré praxe soukromého podnikání, 
přinášení nových nápadů veřejnosti a v neposlední řadě i obnovu měst a opuštěných 
podniků, tzv. brownfieldů. Kromě uvedeného jsme si přivezli estetický a někteří 
i chuťový zážitek, tedy můžeme o exkurzi napsat, že byla úspěšná a budeme se těšit na 
další. 
 

  
Účastníci: žáci a žákyně 7., 8., 9. třídy + třídní učitelé 
  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Exkurze_mimo_skolu_-_Humpolec/ 

 

  
 

 

 

Název akce: BADATELSKÉ DOPOLEDNE 
Datum: 18. 5. 2022 
Info: Ve středu 18. května 2022 se ze šesťáků a sedmáků stali akademičtí pracovníci 

přírodovědného výzkumného ústavu a pod vedením Mgr. Ivy Kopecké ze Střediska 
ekologické výchovy Chaloupky si vyzkoušeli, jak výzkumní pracovníci řeší různé 
badatelské problémy.  
 V první řadě bylo nutné stanovit výzkumnou otázku – těch měla vedoucí 
připraveno hned několik – například: Jak daleko doletí semínko pampelišky při mírném 
a silném fouknutí? Kolik rostlinných druhů najdeme na 1 m2 louky? Co mravenci žerou 
raději – chléb, rohlík, salám, med? Otázek byla samozřejmě ještě celá řada. 
 Dalším důležitým momentem bylo stanovení hypotézy. Hypotéza je v zásadě 
to, o čem se domníváme, že by mohlo být odpovědí na výzkumnou otázku. Jedinou 
podmínkou je, že odpověď musí být formulována tak, aby ji bylo možné ověřit a dále o 
ni říci, jestli ji výzkumem potvrzujeme, nebo vyvracíme. Každá hypotéza – potvrzená 
i vyvrácená – je správná. Věda totiž stojí na pevných základech, které jsou vystavěny 
právě na metodě pokus-omyl, přičemž potvrzování a vyvracení hypotéz mnohdy trvá 
i roky a závěr nakonec vůbec nemusí být jednoznačný – inu, i toto riziko patří k nelehké 
práci badatelů. 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Exkurze_mimo_skolu_-_Humpolec/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

33 
 

 Jednotlivé skupiny složené ze žáků šesté a sedmé třídy naší školy tedy 
prakticky ověřovaly své hypotézy - měřily, foukaly, počítaly, poznávaly, určovaly 
druhy rostlin i živočichů. Musím uznat, že si nevedly špatně a práce pro skupinu se 
každý ujal na výbornou.  
 V závěru bylo třeba vyhodnotit veškerá měření a pokusy, výsledky zapsat 
a představit je (prezentovat) ostatním. Namátkou tedy vybírám informace, které byly 
zjištěny, a sice jsme se například dověděli, že mravencům nechutnal salám, ale med, 
dále bylo zjištěno, že na 1 m2 louky u rybníku roste průměrně 15 druhů rostlin, 
sledovali jsme rozmanitost života v říčce. 
 S paní učitelkou Zenáhlíkovou musíme pochválit všechny zúčastněné 
a  zároveň se omluvit některým maminkám za zvýšené množství prádla k vyprání, byť 
každý měl být oblečen pro tuto příležitost. Badatelská práce prostě není pro každého 
a boty od bláta, mokré kalhoty či spálení od kopřivy k ní neoddělitelně patří… Navíc 
každý nenásilnou formou procvičil a propojil znalosti získané ve škole, aniž by musel 
sedět v lavici – výpočet průměrného doletu semínek pampelišky = učivo matematiky, 
druhy rostlin a živočichů = přírodopis, vzdušné proudění, aerodynamika = fyzika, zápis 
výsledků a jejich prezentace = český jazyk. A my jsme rádi, že můžeme konstatovat, že 
všichni své úkoly zvládli, podmínky v přírodě přežili, nebrblali, a proto zůstávají 
nadále váženými členy našeho výzkumného ústavu. Rádi bychom poděkovali 
i místnímu rybářskému spolku za možnost rozbití badatelského tábora na rybárně 
a v jejím okolí. Program byl plně hrazen z projektu Kraje Vysočina, v němž je škola 
zapojena a nese název Učíme se ze života pro život II. (IKAP). 
 

  
Účastníci: žáci a žákyně 6. a 7. třídy, p. uč. Klika a pí uč. Zenáhlíková 

 
Fotogalerie: 
 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Badatelske_dopoledne,_6_7,_2022/ 
 

 

 

  
 
 

 

 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Badatelske_dopoledne,_6_7,_2022/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

34 
 

Název akce: SAZKA OLYMPIJSKÝ VÍCEBOJ, KRAJSKÉ KOLO V TŘEBÍČI 
Datum: 17. 5. 2022 
Info: Do krajského kola olympijského víceboje postoupila tři naše děvčata. Ty čekaly tyto 

disciplíny: běh 60 m, skok daleký, hod míčkem, leh-sedy, shyby a běh 1000 m nebo 
driblink s basketbalovým míčem.  
Skvělé 3. místo v ročníku 2012 vybojovala Anna Frydryšková. Aneta Hánová skončila 
v ročníku 2007 na hezkém 6. místě a rovněž úspěšná v ročníku 2011 byla Tereza 
Havlíčková. 

  
 

 

 

 

 

 

 
 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

35 
 

 

 

 

 

 
  

 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

36 
 

Název akce:  STRÁŽCI ZEMĚ – 3. KLÍČ 
Datum: 24.5. 2022 
Info: V úterý 24. 5. 2022 se podařilo učedníkům Strážců Země získat třetí klíč k truhle Y. 

Nejdříve museli po dobu téměř jednoho měsíce plnit slib, který si každý sám zvolil 
a stvrdil vlastním podpisem. Jeho průběžné plnění kontrolovali a zdokumentovali 
rodiče, za což jim patří dík.  Po rozluštění zašifrované zprávy zjistili, kde hledat klíč. 
Ten se nacházel v truhle na půdě. Výprava na půdu byla dobrodružná a žákům se líbila. 
Uvnitř truhly děti našly třetí tajemství E.M. a placku Strážců Země. Teď jsou učedníci 
připraveni vydat se za posledním klíčem „S“. Aby si tento klíč vysloužili, musí účastníci 
programu ještě splnit několik úkolů a pak se z nich stanou Strážci Země I. stupně. 

  
Účastníci: Žáci 4. tř. + A. Davidová, S. Krejčí 
  
Fotogalerie: 

 
 

 

Název akce: DOPRAVNÍ VÝCHOVA  - CYKLISTA 
Datum: 24. 5. 2022 
Info: V úterý 24. 5. 2022 se žáci čtvrté třídy aktivně zúčastnili druhé části dopravního kurzu 

v Pelhřimově. Jen test z Pravidel silničního provozu pro cyklisty napsali z časových 
důvodů až ve škole. Všichni jej zvládli, neboť měli možnost se na něj v dostatečném 
předstihu připravit. Druhá část, pro splnění průkazu cyklisty, byla praktického rázu. 
Jízdu zručnosti s většími či menšími problémy splnili všichni. Cestou a při jízdách jsme 
opět lehce zmokli. Průkaz všichni obdrželi od pana Vondráka ve škole. 

  
Účastníci: 4. třída 
  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Dopravni_vychova_-_cyklista_4.trida/ 

 
 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Dopravni_vychova_-_cyklista_4.trida/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

37 
 

  
 

Název akce: ŠKOLNÍ VÝLET 1. STUPNĚ - PLANETÁRIUM ČB, ZOO HLUBOKÁ 
Datum: 26. 5 2022 
Info: Ve čtvrtek 26. 5. se žáci 1. stupně vypravili na výlet do Českých Budějovic a posléze do 

Hluboké nad Vltavou. V Českých Budějovicích jsme navštívili Planetárium. Kvůli naší 
početné posádce jsme se rozdělili do dvou skupin, a sice 1.-3. třída a 4.-5. třída. Jedna 
skupina se vydala do planetária zkoumat souhvězdí a objekty denní i noční oblohy, 
druhá skupina měla mezitím promítání v kinosále. Každá skupina měla v planetáriu 
i kinosále jiný program, přizpůsobený věku žáků. Po skončení programu jsme se 
přesunuli do ZOO v Hluboké nad Vltavou, kde jsme absolvovali vzdělávací program. 
Opět jsme se rozdělili na skupiny – skupina mladších šla na vzdělávací program 
o šelmách žijících na našem území, druhá skupina si procházela ZOO. Po té jsme se 
vystřídali. Výlet byl krásný, vrátili jsme se s novými informacemi, zkušenostmi 
a příjemně unavení. 

Účastníci: Děti 1. stupně 
  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Skolni_vylet_1.stupen_CB/ 

  
 

 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Skolni_vylet_1.stupen_CB/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

38 
 

  
 

Název akce: DĚTSKÝ DEN 
Datum: 28. 5 2022 
Info: Krásný MDD připravil OÚ Hořepník. I my, jako další organizace v obci jsme přispěli. 
  
Účastníci: Žáci naší školy, p. uč. Ježková, Tomanová, Zenáhlíková a Hupka 
  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/MDD_28.5.2022/ 

 
 

  

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/MDD_28.5.2022/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

39 
 

  
 

Název akce: ATLETICKÁ OLYMPIÁDA 1. STUPEŇ 
Datum: 31. 5. 2022 
Info: V úterý 31. 5. 2022 z naší školy vyrazila výprava ve složení A. Frydryšková, T. 

Havlíčková a J.  Chodúr zkusit štěstí při okresní atletické olympiádě v Pelhřimově. Ve 

velké konkurenci dětí z ostatních škol jsme se nemuseli stydět. Příští školní rok 

budeme intenzivně trénovat, abychom po stupních vítězů jenom nepokukovali. 

Účastníci: A. Frydryšková, T. Havlíčková a J. Chodúr 
  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Atleticka_olympiada_1._stupen/ 

 

 
 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Atleticka_olympiada_1._stupen/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

40 
 

Název akce: KNIHY PRO DĚTI Z UKRAJINY 
Datum: 24. 5. 2022 
Info: Ve spolupráci s Klubem mladých čtenářů mohla naše škola darovat dětem z Ukrajiny, 

které v současné době navštěvují ZŠ a MŠ Hořepník, pohádkové knihy v jejich rodném 
jazyce. 
Knížky dětem udělaly velkou radost a my jsme moc rádi, že jsme mohli tento dárek 
předat. 

  
Účastníci: Děti z Ukrajiny, žáci 2. třídy 

 

  
  

  
 

 

Název akce: DĚTSKÝ DEN PRO ČTVRŤÁKY – NETRADIČNÍ SPORTOVÁNÍ 
Datum: 1. 6. 2022 
Info: Ve středu 1. 6. 2022 se čtvrťáci první hodinu učili podle rozvrhu. Pak následoval 

čtyřboj v netradičních sportovních disciplínách – skok o jedné noze, běh pozpátku, hod 
šipkou, běh ve dvojicích. Vždy první tři obdrželi sladkou odměnu. Poslední dvě 
vyučovací hodiny patřili deváťákům, kteří se vžili do role učitele a pokoušeli se mladší 
spolužáky učit. 
 

Účastníci: 4. třída 
  

 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

41 
 

  
 

 

Název akce: TŘEBOŇSKO 
Datum: 5. – 8. 6. 2022 
Info: Cykloturistický výlet po Třeboňsku. Ubytování v kempu Kosky u Majdaleny. 
  
Účastníci: zájemci od 6. do 9. třídy 
  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Trebonsko_2022/ 

 
 

 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Trebonsko_2022/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

42 
 

 
Nejsevernější bod Rakouska 

 

 
 

 

 

Název akce: ŠKOLNÍ VÝLET 1. STUPNĚ LEDEČ NAD SÁZAVOU 
Datum: 14. 6. 2022 
Info: V úterý 14. června 2022 vyrazili žáci 1. – 5. třídy na školní výlet. Hrad Ledeč nad 

Sázavou letos nabídl i možnost výhry. Pořadatelem akce bylo Risoto z.s. a TIME Jihlava 
z.s. ve spolupráci s městem Ledeč nad Sázavou a správou hradu. 
Po příjezdu na hrad děti viděli zámecké divadélko, pohádku s hlavními postavami 
pejska a kočičky. Herci velmi vtipně a poučně propojili v několika příbězích mluvené 
slovo, zpěv a spolupráci s diváky.  
Potom následovala prohlídka samotného hradu, muzea historických hraček a plyšáků, 
zámeckého bludiště a sklepení. Ve sklepě měli kostýmy z pohádek, které se zde 
natáčela. V zimním křídle si vyslechli příběh o strašidlech hradu a spěchali s velkou 
netrpělivostí na ukázku výcviku pejsků Agility a Dog dance. 
Na 1. nádvoří mohli pracovat ve výtvarné dílničce, zapojit se do soutěží, diskotéky 
i malování na obličej. Nechyběly stánky s občerstvením a drobnými předměty. 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

43 
 

Ve 12, 00 hodin se losovalo o finanční cenu 10 000,- Kč strany Svobodných. Ze šesti 
škol se usmálo štěstí na naši školu a peníze tedy putují právě k nám. Výhra bude 
využita ve prospěch všech žáků 1. stupně. 

  
Účastníci: 1. – 5. třída 
  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Skolni_vylet_1.stupen_Ledec_nad_Sazavou/ 

 
    

 
  

  

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Skolni_vylet_1.stupen_Ledec_nad_Sazavou/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

44 
 

Název akce: EXKURZE V PODNIKU KOS SERVIS S.R.O. 
Datum: 14. 6. 2022 
Info: 7. a 8. třídy naší školy obdržely pozvání na exkurzi do podniku KOS servis s.r.o. Firma 

sídlí v Chyšné, takže po krátkém přesunu autobusem jsme stáli před jejími branami, 
kde jsme byli přivítáni panem Liborem Kosem.  
 Firma KOS servis se zabývá opravami velkých strojních celků, hydraulických 
zařízení, zpracováním oděruvzdorných materiálů a v neposlední řadě pálením 3D 
plazmou. Stroj značky Messer, který pálení plazmou v podniku provádí, je dokonce, co 
se týká osazení dalšími nástroji, jediný takto vybavený, který zvládne více úkonů 
najednou. Tohoto velkého pomocníka jsme viděli přímo při práci, když plazma 
vypalovala potřebné díly z velkého ocelového plátu. Dále jsme měli možnost zhlédnout 
svařování obloukem, řezání autogenem, při názorné demonstraci jsme se přesvědčili 
o tepelné roztažnosti kovů, dokonce jsme měli možnost vyzkoušet si některá měření. 
Poslední zastávkou byl obráběcí stroj, který podle programu vytvořil požadovaný 
obrobek. 
 Cílem exkurze bylo představit veřejnosti fungování podniku a zaujmout 
případné zájemce o zámečnický a strojírenský obor, což se dozajista podařilo. Chtěli 
bychom ocenit znalosti a přístup všech zaměstnanců, kteří se nás ujali a trpělivě nám 
vysvětlovali, čím se v pracovní době zabývají. Jde o práci vyžadující přesnost, logiku, 
opatrnost, kreativitu, zručnost, ale i znalosti, které získáváme nejen u nás, na základní 
škole, nýbrž pak i na učilištích a středních školách. Byli jsme rádi, že jsme mohli v praxi 
vidět, k čemu nám bude to, co se ve škole učíme. 

  
Účastníci: Žákyně a žáci 7. a 8. tříd, třídní učitelé 
  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Exkurze_-_KOS_servis_s.r.o.%2C_7._8._tr./ 

 

  
  

  
 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Exkurze_-_KOS_servis_s.r.o.%2C_7._8._tr./


ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

45 
 

Název akce: AGRO-DEN KOŠETICE 
Datum: 16. 6 2022 
Info: Ve čtvrtek dne 16. 6. 2022 žáci 2. – 6. třídy navštívili Agrární den v Košeticích. Prohlédli 

si zemědělské stroje, které zde byly vystaveny, obdivovali drobná hospodářská zvířata 
(králíky, slepice), výstavní kravičky, telátka, kozu s kůzlaty. Prokázali své znalosti 
v potravinovém koutku, kde dokázali sestavit řetězec přírodnina – surovina – výrobek. 
Někteří se povozili v kočáru taženém dvěma koníky. Zdarma ochutnali některé 
výrobky jako je domácí tvaroh, sýr…. Občerstvili se párkem, či klobásou s chlebem. 
Žízeň zahnala kofola nebo žlutá limonáda. Všichni napjatě poslouchali výklad při 
procházení teletníky, kravínem či dojírnou. Nakonec si každý odnesl igelitovou tašku 
s reklamními předměty jako je propisovací tužka, nákrčník, létací talíř a reflexní pásku. 

  
Účastníci: 42 dětí – 2.-6. třída 
  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Agro_-_den_Kosetice_16.6.2022/ 

 

  
  

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Agro_-_den_Kosetice_16.6.2022/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

46 
 

  
 

Název akce: KRASOLESÍ - KOZÍ FARMA 4. TŘÍDA 
Datum: 17. 6. 2022 
Info: V pátek 17. 6. 2022 žáci 4. třídy vyrazili pěšky na kozí farmu do Krasolesí. Byli přivítáni 

přátelskou fenkou a majitelkou paní Kolmanovou. Ukázala nám svoje chovance, a to od 
kůzlátek až po dospělé jedince, včetně chovného stáda. Vysvětlila nám čím kozy krmí 
a jak se o ně starají, jak je ručně dojí. Výlet se nám líbil, počasí nám přálo, trochu nás 
po návratu bolely nohy, protože jsme ušli 12km. 

  
Účastníci: 4. třída 
  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Krasolesi_2022/ 

 

                         

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Krasolesi_2022/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

47 
 

Název akce: SPORTOVNÍ DEN 
Datum: 17. 6. 2022 
Info: Závody dvojic/trojic na hřišti 
  
Účastníci: 5. třída 
  

 

  
 

 

Název akce:  DOPOLEDNE S MYSLIVCI 
Datum: 17. 6. 2022 

Info: Tak jak je každý rok dobrý zvykem, i letos jsme byli pozváni k místním myslivcům. 
Myslivci si pro nás připravili bohatý program. Nejprve si žáci uvnitř myslivny 
připomněli informace o naší lesní zvěři, práci myslivce, poznávali jednotlivá zvířata i 
jejich stopy. Velmi zajímavá byla pro žáky ukázka vábení. Po přednášce jsme již byli 
mírně vysílení, naštěstí pro nás nám myslivci připravili občerstvení. Špekáčkem 
posilnění jsme se tedy mohli vrhnout na soutěže. Čekal nás hod na terč, střelba z luku 
a nakonec nás neminula ani střelba ze vzduchovky. V úplném závěru dopoledne jsme 
viděli i živé dravce, které nám přivezl ukázat pan Kunc. Po předání diplomů a odměn 
jsme myslivcům poděkovali za krásné dopoledne a vyslovili jsme přání, že bychom se 
příští rok opět rádi sešli. 
 

Účastníci: Žáci 1.-3. třídy, žáci z Ukrajiny, pí uč. Novotná, Švejdová, Zelenyak 

Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Dopoledne_s_myslivci_2022/ 
 

 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Dopoledne_s_myslivci_2022/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

48 
 

 
  

  
 

 

Název akce:  VÝLET DO PRAHY 
Datum: 20. 6. 2022 
Info: Výlety jsou vděčným prázdninovým tématem, a proto jsme se rozhodli, že článek 

uveřejníme během letních měsíců, ke kterým výlety také neodmyslitelně patří. 
 Téměř na konci školního roku jsme se s ukrajinskými žáky a žáky 6. třídy vydali 
na poznávací výlet do Prahy. Dohled nad žáky pomáhala zajišťovat paní učitelka 
Zelenyak z Ukrajiny. Pro naši cestu jsme si vybrali vlak, tedy jsme se brzy ráno setkali 
na pacovském nádraží, abychom se přes Tábor přesunuli do našeho hlavního města.  
 Po příjezdu na hlavní nádraží jsme na prvním nástupišti zhlédli sochu sira 
Nicholase Wintona, který za války zachraňoval židovské děti z okupovaného 
Československa. Před transportem do koncentračních táborů se mu jich podařilo 
zachránit bezmála 700, když zajistil jejich odjezd vlakem do Spojeného království. 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

49 
 

 Dalším cílem naší exkurze byla pražská zoologická zahrada, kam jsme se 
přesunuli metrem a autobusem, zatímco venku zuřila bouřka, která přestala, jakmile 
jsme vystoupili u brány do zoo. Prohlídkou zoo jsme strávili téměř celé dopoledne, 
i když je třeba říci, že pro kompletní zhlédnutí všech tamních expozic bychom 
potřebovali celý den, možná i dva. Nicméně jsme si na začátku stanovili okruh zvířat, 
která bychom chtěli vidět, čímž jsme v podstatě uspokojili přání většiny skupiny. 
Nutno dodat, že jsme se zvládli i občerstvit – to jsme nemohli vynechat… 
 Z Troji, kde zahrada sídlí, jsme se pak vydali městskou dopravou na stanici 
metra Malostranská. Tam jsme navštívili Valdštejnskou zahradu, která obklopuje 
stejnojmenný palác, v němž sídlí Senát ČR. V zahradě jsme obdivovali nádherné 
jezírko, v němž se na slunci blýskaly pestrobarevné ryby, upravenou zeleň a kvetoucí 
rostliny. Viděli jsme umělou krápníkovou jeskyni, tzv. grottu, a objevili jsme i keře 
smokvoně, které plodí nám známé fíky a na chráněném místě v zahradě se jim daří 
dobře přezimovat. 
 Z Malostranské jsme se vezli tramvají číslo 22, která projíždí kolem dalších 
pražských památek – z okna jsme tedy sledovali kostel sv. Mikuláše na Malé Straně, na 
zastávce Újezd bylo možné vidět petřínský kopec a tamní rozhlednu, přejížděli jsme 
po mostě Legií, když jsme spatřili pozlacenou střechu Národního divadla, které jsme si 
prohlédli důkladněji, když jsme krásnou historickou stavbu míjeli. Vystupovali jsme 
na zastávce Národní třída, kde nás opět přivítal déšť, což bylo příjemné, protože bylo 
opravdu velké teplo a zchlazení přišlo vhod. Před nepříznivým počasím jsme se 
schovali do nákupního centra Quadrio, kde jsme si dali pozdní oběd. 
 Zanedlouho jsme opět stáli na hlavním nádraží a čekali na vlak do Tábora. 
Protože jsme měli ještě pár minut času, mohli jsme obdivovat model nádraží, který byl 
celý vystavěn ze stavebnice LEGO. 
 Kolem osmé hodiny večer jsme se unaveni, ale plni dojmů a zážitků vítali 
v Pacově s rodiči. Těšíme se na další výletování v novém školním roce. 

  
Účastníci: Žákyně a žáci 6. a ukrajinské třídy, p. uč. Klika a pí uč. Zelenyak 
  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Vylet_do_Prahy_-_6._UK_trida/ 

 

 
 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Vylet_do_Prahy_-_6._UK_trida/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

50 
 

 
 

  
 

 

Název akce:  PRVNÍ TŘÍDA ČTE PŘEDŠKOLÁKŮM 
Datum: 23. 6. 2022 
Info: 
 

Ve čtvrtek 23. 6. se prvnáčči jako zdatní čtenáři vydali do MŠ předčítat předškolákům. 
Přečetli jim kapitolu z knihy O třech vílách, kterou prvňáčci dostali od obce darem, když 
se sami loučili s mateřskou školou. Předškolákům se četba moc líbila, poslouchali,  a na 
konci uměli říct, o čem jim prvňáčci četli. Na konci byli prvňáčci za své úsilí náležitě 
odměněni :-).  
 

Účastníci: Žáci 1. třídy 
 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

51 
 

 

 

 

Název akce:  EKOLOGICKÁ EXKURZE 

Datum: 24. 6. 2022 
Info: V rámci výuky předmětu člověk a příroda v šestém ročníku jsme v pátek 24. června 

absolvovali ekologicky zaměřenou exkurzi, která nás zavedla do areálu pacovské 
čistírny odpadních vod a na hrádeckou sběrnu, třídírnu odpadu a skládku. 
 Čistírnou odpadních vod nás prováděl pracovník ČOV Pacov, pan Vlk. Jeho 
výklad začal u přítoku odpadních vod do zařízení, kde jsme viděli špinavou splaškovou 
vodu, která s sebou přinášela všemožné další příměsi. Nejprve byly z vody filtrovány 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

52 
 

hrubé nečistoty a kaly, dále byly do vody přidávány bakterie, jež se starají o důkladnější 
rozklad biologického materiálu v odpadní vodě. Bakterie si v čistírně žijí celkem 
spokojeným životem – aby dobře prospívaly, musí být voda dobře provzdušněna, musí 
mít určitou minimální teplotu a samozřejmě musí být tyto mikroskopické armády 
čističů zásobovány potravou – tu jim obstarávají právě nečistoty. Lze tedy říci, že pokud 
lidé splní tyto nenáročné podmínky, odvděčí se jim bakterie nenahraditelnými 
a cennými službami. V závěru čisticího procesu už zbývá jen usazovací nádrž, odkud 
odtéká vyčištěná, průzračná, nikoli však pitná voda zpátky do potoka, tedy je vracena 
přírodě, která s jejím dočištěním ve vodním toku už nebude mít příliš práce. Čistírna 
byla modernizována v roce 2011, kdy byla zároveň zvýšena její kapacita a vylepšeny 
čisticí procesy. 
 Druhou zastávkou naší exkurze byla sběrna odpadů, třídírna a skládka na 
Hrádku. Když jsme do areálu podniku přijeli, přivítal nás sám pan ředitel společnosti 
SOMPO a.s., inženýr Lapáček. Ten nás provedl celým provozem – nejprve jsme viděli 
hromadu plastů, z níž jeden ze zaměstnanců lopatou dávkoval odpad na třídicí linku. 
Následně jsme viděli pracovnice, které odpad přebíraly a třídily. Na pásu byly všechny 
možné výrobky z plastu, ale bohužel i ty, které do nádob na tříděný odpad vůbec 
nepatří. Nejhorší byl všudypřítomný zápach – ten se linul ze špinavých nádob od 
různých potravin, protože jejich zbytky pochopitelně hnijí. Během sledování třídění 
jsme na pásu zahlédli i kamení, které někdo naházel do kontejnerů na plasty – pan 
Lapáček nás ujistil, že to není neobvyklé – občas se v nádobách na tříděný odpad 
objevují i mrtvá zvířata – v poslední době šlo například o uhynulou kozu. Jak ale již 
dobře víme, můžeme v naší spádové oblasti do žlutých kontejnerů házet i kovové 
odpady včetně hliníku (konzervy, víčka od jogurtů, blistry z využívaných léků apod.). 
Těch jsme na pásu také viděli velké množství, ale bylo nám divné, že je pracovnice 
nechávají jet dál. Vše nám bylo jasné, jakmile jsme prošli třídírnou na její konec – tam 
byly dva stroje – jeden pomocí magnetických sil z odpadu vyhazoval železný materiál, 
druhý pomocí vířivých proudů odlučoval hliníkový materiál. Zbylý odpad, který není 
možné jednoznačně roztřídit, tedy ani pak dále recyklovat, je nutné odvézt do spalovny, 
případně do cementárny, kde proběhne jeho ekologická likvidace v peci se spalinovými 
filtry. Pan Lapáček nám ještě ukázal lisování plastových lahví, které se budou 
recyklovat a nejprve jen nutné je roztřídit podle barev, viděli jsme také třídění papíru. 
Žáci projevili zájem vidět skládku, kam nás náš průvodce ochotně dovedl. Na odkrytém 
vrcholu skládky, kam je v současnosti ukládán komunální odpad, jsme zůstali stát v 
němém úžasu, nikoli však v tom obdivném, spíše jsme byli zděšeni. Pod koly 
skládkového buldozeru mizely hromady různého odpadu, z něhož by se dobrá polovina 
při troše dobré vůle a rozumu nechala ještě roztřídit a recyklovat. Plastové obaly, 
hračky, kusy nábytku – to vše ukládáme do půdy, drahocenného materiálu, v němž 
zároveň roste i vše, co nás živí, na tisíce, možná i statisíce a miliony let. Svým 
neudržitelným přístupem si pod sebou řežeme pomyslnou větev. Odpad zahrneme do 
jámy, přikryjeme ho a jako by pro nás přestal existovat. Za nějaký čas se ale začnou 
plasty rozpadat, ostatně to sledujeme už dnes, když ve vodě a tělech živočichů, člověka 
nevyjímaje, nacházíme molekuly plastu. Sami si tak připravujeme tikající bomby, 
přitom stačí tak málo, aby došlo k velkému zlepšení v odpadovém hospodaření. Chtěli 
bychom tedy zároveň v závěru našeho článku apelovat na ty, co ještě nepochopili, že 
planetu máme jen jednu a zatím jsme na žádnou jinou obyvatelnou v celém nám 
známém vesmíru nenarazili (což je možná dobře, protože bychom ji mohli zničit stejně 
jako na Zemi) – třiďte odpad, nebuďte líní. Špinavé konzervy, krabice od mléka 
a materiály, které přišly do kontaktu s potravinami, alespoň trochu vymyjte, než je 
hodíte do kontejneru – myslete na pracovníky třídírny, kteří náš odpad třídí, aby bylo 
možné ze starého vyrobit nové – den co den musí pracovat v zápachu, který by málokdo 
z nás vydržel, přesto svou práci plní svědomitě a pro nás všechny - zkusme jim jejich 
nepostradatelnou činnost ulehčit. Dále nás pan inženýr poučil, že je pro ně lepší, když 
do žlutého kontejneru vyhodíme odpad, který není zabalen v igelitovém pytli – materiál 
se jim pak lépe třídí. 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

53 
 

 Po exkurzi jsme se vrátili zpět do školy a hned jsme začali pracovat na projektu 
s názvem Třídění odpadů. Během práce jsme diskutovali o tom, co jsme viděli, a shodli 
jsme se na několika stanoviscích: 
1. Šetříme vodou. Přestože ji máme všude kolem sebe, začíná se pro nás stávat vzácnou 
– dokladem jsou prodlužující se období sucha v letních měsících a méně srážek v zimě. 
2. Nejlepší odpad je ten, který vůbec nevznikne. A když vznikne, tak musíme vzít rozum 
do hrsti a vytřídit ho, aby se ze starého udělalo co nejvíce nového a nemusely být 
spotřebovávány další zdroje, které na Zemi nejsou neomezené. 
3. Planetu máme jen jednu. Je to živý ostrov v široširém vesmíru. Příroda bez člověka 
přežije, možná by se jí dařilo ještě lépe, ale člověk bez přírody nikoli... 

  
Účastníci: žáci a žákyně 6. třídy, p. uč. Klika 
  
Fotogalerie: 
 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Ekologicka_exkurze%2C_6._trida/ 
 

 

  
  

  
 

 

 

 

 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Ekologicka_exkurze%2C_6._trida/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

54 
 

Název akce: PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ NA ČTENÁŘE 
 

Datum: 24. 6. 2022 
 

Info: V pátek 24. 6. nás v první třídě navštívil náš školní král čtenářů, aby se žáci první třídy 
zapsali do čtenářského řádu a mohli se tak stát právoplatnými čtenáři. Každý žák 
musel složit přísahu na svůj slabikář, poté byl králem pasován na čtenáře a nakonec 
muselo být vše zpečetěno podpisem. A tak byli prvňáčci přijati a přivítání králem v 
řádu čtenářů.  

  
Účastníci: žáci 1. třídy, p. uč. Klika 

 

        



ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

55 
 

 

 

 

Název akce: PŘÍRODOVĚDNÁ STEZKA BĚLÁ 
Datum: 28. 6 2022 
Info: V úterý 28. 6. 2022 se žáci 1. – 5. třídy vydali pěšky na Bělou. Cestou pozorovali přírodu 

a okolní krajinu. V blízkosti základny na ně čekala vyznačená trasa – přírodovědná 
stezka s 10 otázkami a to pro 1. kategorii 1. – 3. třída a 2. kategorii 4. – 5. třída. Do 
kartiček zaznamenávali správné odpovědi. Vítězové budou odměněni sladkostmi 
poslední den školy. Při cestě zpět jsme si vyzkoušeli projít bludiště v obci Rovná. 

  
Účastníci: 1. stupeň ZŠ 
  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Bela_2022/ 

 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Bela_2022/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

56 
 

 
 

 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

57 
 

  
 

Název akce: SPORTOVNÍ TURNAJ ŠKOL V ŽELIVĚ 
Datum: 28. 6. 2022 
Info: Na samém konci školního roku, v úterý 28. 6. 2022, proběhlo tradiční setkání škol v 

Želivě – letos pod názvem Sportovní turnaj škol. Žáci druhých stupňů základních škol 
z Hořepníka, Lukavce, Košetic, Senožat a Želiva se utkali hned v několika sportovních 
disciplínách – florbal, vybíjená, fotbal aj. Učitelé a vedení želivské školy nás mile 
přivítalo, bylo připraveno občerstvení a na závěr obdržela každá škola diplom, ti 
nejlepší obdrželi i poháry. Naše škola se umístila na 5. místě, což bylo místo sice 
poslední, ale to nám vrásky nedělalo, protože jsme si přijeli hlavně zahrát, navíc jsme 
se setkali s našimi vrstevníky z jiných škol a užili si poslední dny školního roku trochu 
jinak než sezením v lavicích. 

  
Účastníci: žáci a žáky 2. stupně + třídní učitelé, pan ředitel 
  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Sportovni_turnaj_skol_v_Zelive%2C_2022/ 

 
 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Sportovni_turnaj_skol_v_Zelive%2C_2022/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

58 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

59 
 

Název akce: BADATEL FINÁLE 
Datum: 29. 6. 2022 
Info: Ve čtvrtek 29. 6. čtvrťáci plnili úkoly pro získání 4. klíče truhly S (Sdílení znalostí) 

Ochránců přírody. Zdatnost a obratnost dokázali na skákacích panácích a schodišti ve 
škole. Zkušenosti a znalosti předávali kamarádům v mateřské školce. Připravili si 
stanoviště, kde museli děti z velké třídy smyslovými vjemy rozpoznat různé 
přírodniny. Všichni také vyzkoušeli bosou nohou chodníček vytvořený z přírodnin 
(kamínky, šišky, kůra, mech). 

  
Účastníci: 4. třída 

 
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Badatel_29.6.2022/ 

 
 

            
 

 

 

 

 

 

 

 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Badatel_29.6.2022/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

60 
 

Název akce: DEN S TŘÍDNÍM UČITELEM 
Datum: 29. 6. 2022 
Info: Zakončení I. stupně – oslava, příprava toustů, stavění stanů, soutěže 
  
Účastníci: 5. třída 

 

  
  

 

 
  



ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

61 
 

  
 

 

Název akce: SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
Datum: 30. 6. 2022 
Info: Už tradiční rozloučení… 
  
Fotogalerie: https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Rozlouceni_s_9._tridou_2022/ 

 
 

 
 

https://zshorepnik.rajce.idnes.cz/Rozlouceni_s_9._tridou_2022/


ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

62 
 

 
 

 
 

 
 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

63 
 

 
 

 
 

 

  



ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

64 
 

ŠKOLNÍ TŘÍDY 
 

 
 

 
 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

65 
 

 
 

 
 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

66 
 

 
 

 
 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

67 
 

 
 

 
 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

68 
 

 
 

 
 



ŠKOLNÍ KRONIKA 2021/22 
 

69 
 

 
 

Se skupinkou žáků z Ukrajiny, kteří od poloviny března 2022 působily na naší škole. Skupinku vedla 
ukrajinská učitelka paní Halyna Zeleniak. 

 
 

 

 

Školní kronika zachycuje dění na naší škole a je výsledkem celoroční práce učitelů, žáků i ostatních přátel 

ZŠ Hořepník. 
 


